恵那市役所報道発表資料   令和６年３月 21 日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

「日本美術技術博物館マンガ」と「中山道広重美術館」

との友好協力協定締結式の開催について

ポーランドの「日本美術技術博物館マンガ」と本市の「中山道広重美術館」が

更なる友好の構築と芸術文化の交流を図るため、友好協力協定を締結します。

下記の通り締結式を開催しますので、ぜひ取材くださいますようお願いしま

す。なお、詳細スケジュールは３月の定例記者会見でお知らせします。

                 記

１．日 時  令和６年３月 28 日（木曜日）午前 10 時から 10 時 30 分

２．場 所  中山道広重美術館

３．目 的   両館が、歌川広重の浮世絵版画をはじめとする日本の芸術文

化に関する研究や国内外に向けた普及活動への協力と、両国の

芸術文化に関する情報交換などを行うことで、相互の発展を促

進します。

４．内 容

（１）友好協力協定の締結

（２）協定者

 ・日本美術技術博物館 館長 カタジナ・ノヴァク様

・公益財団法人中山道広重美術館 理事長 長谷川 佳子

所 管 教育委員会事務局生涯学習課

担 当 吉村 新悟 問い合わせ 0573-26-6853

所 管 中山道広重美術館

担 当 伊藤 英晃 問い合わせ 0573-20-0522